[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________
DI CHÚC
Hôm nay, ngày 12 tháng 4 năm 2023, vào lúc 14h00p tại nhà riêng số XX ngõ YY đường ZZ, phường ZY, quận YZ, Hà Nội
Họ và tên tôi là: Trần Văn Cảnh
- Ngày, tháng, năm sinh: 01 tháng 10 năm 1956
- Chứng minh nhân dân số: 03468262XXXX      Nơi cấp: Cục cảnh sát........................      cấp ngày 11 tháng 9 năm 2000
- Địa chỉ thường trú: số XX ngõ YY đường ZZ, phường ZY, quận YZ, Hà Nội
Trong trạng thái tinh thần minh mẫn, sáng suốt, tôi lập Di chúc này như sau:
Tôi là chủ sở hữu khối tài sản gồm: Thửa đất số 472X, tờ bản đồ số XZ, diện tích 15.201m2, cùng căn nhà 3 tầng có diện tích tương ứng tọa lạc tại số 19 đường ABC, phường CDZ, quận ABD, Hà Nội theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất số AB
Các giấy tờ, chứng từ sở hữu được cơ quan có thẩm quyền cấp gồm: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số AB cấp ngày 10 tháng 9 năm 2015
Nay tôi lập Di chúc để định đoạt tài sản của tôi nêu trên như sau:
Sau khi tôi qua đời
Họ và tên con gái út: Trần Phương Chi
Ngày, tháng, năm sinh: 11 tháng 9 năm 1989
Chứng minh nhân dân số: 098375XXX         Nơi cấp:            cấp ngày: 12 tháng 8 năm 2015
Địa chỉ thường trú: số XX ngõ YY đường ZZ, phường ZY, quận YZ, Hà Nội sẽ được thừa hưởng toàn bộ di sản thừa kế thuộc sở hữu của tôi, như đã nêu trên, do tôi để lại
Tôi không để lại di sản thừa kế của tôi nêu trên cho bất cứ ai khác.
Để làm chứng cho việc tôi lập Di chúc, tôi có mời hai nhân chứng là:
Họ và tên: Hồ Ngọc Linh
Ngày, tháng, năm sinh: 09 tháng 10 năm 1990
Chứng minh nhân dân số: 07653829XXX Nơi cấp:    cấp ngày: 12 tháng 5 năm 2015
Địa chỉ thường trú: Số nhà XY đường Hạ Đinh, phường Hạ Đình, quận Thanh Xuân, Hà Nội
Họ và tên: Nguyễn Trọng Hưng
Ngày, tháng, năm sinh: 15 tháng 02 năm 2000
Chứng minh nhân dân số: 094746299XXX Nơi cấp:         cấp ngày: 30 tháng 5 năm 2018
Địa chỉ thường trú: Số nhà XY đường Hạ Đinh, phường Hạ Đình, quận Thanh Xuân, Hà Nội
Hai nhân chứng kể trên là do tôi tự lựa chọn và mời đến, họ không thuộc những người thừa kế theo Di chúc hoặc theo pháp luật của tôi, không phải là người có quyền, nghĩa vụ tài sản liên quan tới nội dung Di chúc, họ có đầy đủ năng lực hành vi dân sự.
Di chúc đã được lập xong hồi 15h00p ngày 12 tháng 4 năm 2023. Đã thể hiện đúng theo ý chí, nguyện vọng của tôi, tôi không sửa đổi hoặc thêm bớt điều gì. Di chúc được lập thành 02 bản, mỗi bản 02 trang./.
Hà Nội, ngày 12 tháng 4 năm 2023
	Nhân chứng 1
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Nhân chứng 2
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Người lập Di chúc
(Ký, điểm chỉ, và ghi rõ họ tên)